— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕113 号

三亚市教育研究培训院
关于开展 2021 年三亚市中学物理实验教学

听评课评比活动的通知

为进一步推动课堂教学改革，促进教师业务水平和教学能力

提升，促进育人方式变革。同时，也为我市教师提供展示自我和

互相交流学习的平台，促进教师专业的发展。经研究，决定在全

市中学开展听评课活动，具体安排如下：

一、活动主题

核心素养下的物理课堂实验教学

二、活动对象：

三亚市中学高一、高二、初二物理教师。

三、活动时间地点

活动期间：2021 年 4 月下旬至 6 月中旬，具体活动安排表

及时在“三亚中学物理教研分享微信群”发布。

四、有关事项

1.积极宣传本次活动的意义，充分调动一线教师的积极性。

以此推动课堂实验教学研究，促进教学质量的不断提高。

2.各校学科教研组推选本组教师参加听评课活动，物理学科

— 2 —

组推荐出高一、高二、初二至少各一名教师参加活动，安排好课

题名称、上课时间（具体到日期，第几节课）。并于 4 月 22 日

前将参加听评课评比活动报名表（见附件）发送到邮箱：

592375471@qq.com 。

3.市教培院组织对此次活动进行评比，三亚市物理学科中心

组成员、物理省级骨干教师、特邀专家组成评委会开展课后点评，

依据评课的标准认真公正评比。活动评出一、二、三等奖，一、

二等奖设置指导教师奖，由三亚市教育研究培训院颁发证书。

4.此次活动评委的误餐补助、交通费、点评和评委劳务，参

评教师授课劳务由我院按照有关规定支付。

5.参加此次活动的教师签到考核后，按照海南省中小学教师

继续教育学分管理有关规定登记学分。

附件：三亚市中学物理听评课评比活动安排表

三亚市教育研究培训院

2021 年 4 月 13 日

（联系人:杨光明；联系电话：18389240319）

(此件主动公开)

三亚市教育研究培训院 2021 年 4月 13 日印发